
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926454  - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

PREGÃO 75/2023

Às 16:10 horas do dia 05 de February do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
HILO DE ALMEIDA SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23.0.000123214-2, Pregão nº 75/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de Protetores Solares para atender às demandas deste
Poder Judiciário, com fornecimento de forma parcelada, conforme solicitações, durante a validade da Ata de
Registro de Preços, para atender todas as unidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, de acordo com as
especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 203/2023 e seus anexos.

Entrega de propostas: De 09/01/2024 às 08:00 até 19/01/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 19/01/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/01/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 19/01/2024 às 09:14:15
Bom dia. Senhores licitantes solicito que avaliem as características descritivas do item para a análise
de exequibilidade da proposta.

Sistema 19/01/2024 às 09:32:59
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 19/01/2024 às 09:37:37 Senhores licitantes encerrada a fase de lances passaremos para a análise das propostas.

Sistema 19/01/2024 às 11:23:24
Senhores licitantes informo que encerraremos a sessão por hoje e retornaremos aos trabalhos na
segunda-feira, dia 22/01, às 10 horas para continuidade dos procedimentos.

Sistema 22/01/2024 às 10:07:15
Senhores licitantes estamos aguardando resposta do setor demandante referente a análise da
proposta apresentada. Assim, retornaremos amanhã às 10 h para mais informações.

Sistema 23/01/2024 às 11:00:12
Senhores licitantes informo que retornaram os autos com manifestação do setor demandante.
Assim, para que não haja prejuízo a nenhuma das partes informo que logo mais às 13 h
retornaremos para continuidade da sessão pública.

Sistema 23/01/2024 às 11:39:25 ok. logo mais as 13 horas retornaremos

Sistema 23/01/2024 às 13:29:09 Boa Tarde

Sistema 23/01/2024 às 13:29:28 Daremos continuidade nesse momento aos procedimentos da presente sessão pública.

Sistema 23/01/2024 às 14:01:46
Solicito que seja adotado os procedimentos contidos na Seção XIII e que seja informado a este
pregoeiro que for enviado o produto objeto de amostra.

Sistema 23/01/2024 às 14:18:56
Encerraremos a sessão pública por hoje. Considerando o prazo para envio da amostra
retornaremos dia 24/01 às 10 h para mais informações.

Sistema 29/01/2024 às 10:12:24
Bom dia. Senhores licitantes informo que conforme o código de rastreio enviado pelo licitante
LDG CLEAN COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA, após consulta ao site dos correios o objeto

1 de 1005/02/2024 16:10



UASG 926454 PREGÃO 75/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/01/2024 às 10:12:24
possui previsão de entrega dia 01/02. Nesse sentido, retornaremos nessa data as 10 h para mais
informações.

Sistema 01/02/2024 às 13:24:37
Senhores licitantes informo que foi recebida a amostra do produto enviado pelo licitante LDG
CLEAN COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA, para realização de teste de conformidade e
aceitação. Informo que amanhã às 10 h daremos mais informações.

Sistema 02/02/2024 às 10:32:59
Bom dia. Senhores licitantes informo que foi realizado teste de aceitação da amostra apresentada
pelo fornecedor LDG CLEAN COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA, nesse sentido será realizada
em instantes a aceitação da propostas.

Sistema 02/02/2024 às 11:33:12 Senhores licitantes encerraremos a sessão pública e retornaremos na segunda-feira às 10h.

Sistema 05/02/2024 às 09:59:05
Bom dia. Senhores licitantes em alguns instantes daremos continuidade aos procedimentos do
presente pregão.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

19/01/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

19/01/2024 às 09:32:57 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1005/02/2024 16:10



UASG 926454 PREGÃO 75/2023

Protetor Solar Tipo Proteção: Uva/Uvb , Fator Proteção: Fator 50 , Forma Farmacêutica: Loção Cremosa , Adicional: Isento De Óleo

Frasco 120,00 ML

7632

Adjudicado e Homologado

R$ 27,5000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA,
CNPJ 49.087.735/0001-93, melhor lance: R$ 9,8500

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.851.403/0001-85 - 51.851.403 LEILA BRUNO RIBEIRO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 29,0000  -

Marca/Fabricante: ALGSUN

Modelo/versão: ALGSUN FPS 50 - FRS 120 ML

Valor proposta: R$ 29,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

52.552.041/0001-94 - 52.552.041 GUSTAVO GONCALVES PERES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 34,0000  -

Marca/Fabricante: Compatível

Modelo/versão: Compatível

Valor proposta: R$ 2.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

05.108.702/0001-07 - 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E
COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 15,7500  -

Marca/Fabricante: mayben

Modelo/versão: protetor 50 120

Valor proposta: R$ 50,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

11.594.621/0001-67 - ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 11,4400  -

Marca/Fabricante: PROSUN

Modelo/versão: COSMODERNA

Valor proposta: R$ 50,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

34.110.544/0001-28 - AR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 16,5000  -

Marca/Fabricante: AALGSUN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA – ME

Modelo/versão: PROTETOR SOLAR FPS MÍNIMA DE 50 E DE AMPLO ESPECTR

Valor proposta: R$ 35,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

37.610.183/0001-77 - BH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12,8900  -

Marca/Fabricante: HENLAU

Modelo/versão: SUNLAU

Valor proposta: R$ 60,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

Item 1 - Protetor Solar

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,1000

3 de 1005/02/2024 16:10



UASG 926454 PREGÃO 75/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.509.080/0001-61 - BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 16,7000  -

Marca/Fabricante: PROSUN

Modelo/versão: UNICO

Valor proposta: R$ 29,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

09.222.411/0001-04 - CENTRALMIX COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 42,3000  -

Marca/Fabricante: TROL-HADASSAH COSMÉTICOS LTDA

Modelo/versão: Protetor Solar FPS 50 - 120ml

Valor proposta: R$ 42,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

40.214.888/0001-80 - CLS SERVICOS E ASSESSORIA LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 15,7700  -

Marca/Fabricante: ALG SUN

Modelo/versão: MAXI FPS 50 120ML

Valor proposta: R$ 30,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

47.766.462/0001-88 - DISTRI MEDICAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 14,1000  -

Marca/Fabricante: ALG SUN FPS 60

Modelo/versão: FRASCO 120 ML.. RMS 418210008

Valor proposta: R$ 32,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

31.556.536/0001-11 - DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 12,5000  -

Marca/Fabricante: SUNDAY /NUTRIEX

Modelo/versão: CX C/12 FR 120 ML

Valor proposta: R$ 50,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 55,0000  -

Marca/Fabricante: BOTICA/SIMILAR

Modelo/versão: PROTETOR

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

35.536.845/0001-80 - FESTMED COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 11,8000  -

Marca/Fabricante: NUTRIEX

Modelo/versão: NUTRIEX

Valor proposta: R$ 55,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

46.388.662/0001-81 - FULLFARMA COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 16,0000  -

Marca/Fabricante: SUNDAY FPS 60 / NUTRIEX

Modelo/versão: FR. 120 ML

Valor proposta: R$ 25,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

4 de 1005/02/2024 16:10



UASG 926454 PREGÃO 75/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.262.384/0001-16 - GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12,7500  -

Marca/Fabricante: Algsun

Modelo/versão: 50 fps 120 ml

Valor proposta: R$ 40,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

46.350.472/0001-75 - HABILITE ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 35,0000  -

Marca/Fabricante: nutriex

Modelo/versão: Frasco com 120 mililitros

Valor proposta: R$ 100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

14.553.228/0001-13 - INFRAEASY SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 30,0000  -

Marca/Fabricante: DERMACHEM

Modelo/versão: FPS50 120G

Valor proposta: R$ 82,3200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

49.087.735/0001-93 - LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 9,8500 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: ALG SUN MAXI/ALGSUN IND. COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA

Modelo/versão: FPS50/120ML

Valor proposta: R$ 20,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

00.535.560/0001-40 - LPK LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 18,4100  -

Marca/Fabricante: ALGSUN

Modelo/versão: MAXI

Valor proposta: R$ 70,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

27.256.185/0001-56 - MEDBRANDS COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12,7000  -

Marca/Fabricante: COSMODERMA

Modelo/versão: PROSUN FPS 50

Valor proposta: R$ 35,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

14.361.780/0001-00 - MEDICAL LIFE COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 24,0000  -

Marca/Fabricante: NUTRIEX

Modelo/versão: PROT SOLAR FPS 60 1/3 UVA 120ML SUNDAY

Valor proposta: R$ 100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

14.918.354/0001-24 - MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 27,9000  -

Marca/Fabricante: Nutriex / Nutriex

Modelo/versão: Nutriex

Valor proposta: R$ 50,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

5 de 1005/02/2024 16:10



UASG 926454 PREGÃO 75/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.391.755/0001-27 - NEKTAR COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 17,0000  -

Marca/Fabricante: PROSUN 50 / COSMODERMA

Modelo/versão: FRASCO 120G

Valor proposta: R$ 30,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

26.686.422/0001-56 - PIUNATURE COMERCIO DE
COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 14,9000  -

Marca/Fabricante: algsun

Modelo/versão: fps 50 de 120ml

Valor proposta: R$ 20,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

41.813.885/0001-25 - RPC PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 13,0500  -

Marca/Fabricante: ALGSUN 50FPS

Modelo/versão: 120ML

Valor proposta: R$ 20,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

10.995.651/0001-12 - RV9 SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 40,0000  -

Marca/Fabricante: SUNLAU

Modelo/versão: SUNLAU

Valor proposta: R$ 40,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

28.742.388/0001-15 - SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 29,9900  -

Marca/Fabricante: RedApple

Modelo/versão: RedApple

Valor proposta: R$ 50,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7632

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

19/01/2024 09:01:05 00.535.560/0001-40 R$ 19,9000

19/01/2024 09:01:12 27.509.080/0001-61 R$ 19,9100

19/01/2024 09:01:15 26.686.422/0001-56 R$ 18,9000

19/01/2024 09:01:18 00.535.560/0001-40 R$ 18,8000

19/01/2024 09:01:22 26.686.422/0001-56 R$ 17,0000

19/01/2024 09:01:24 00.535.560/0001-40 R$ 18,4100

19/01/2024 09:01:30 14.918.354/0001-24 R$ 27,9000

19/01/2024 09:01:31 27.509.080/0001-61 R$ 17,0100

19/01/2024 09:01:38 41.813.885/0001-25 R$ 18,5000

19/01/2024 09:01:53 41.813.885/0001-25 R$ 18,0000

6 de 1005/02/2024 16:10



UASG 926454 PREGÃO 75/2023

Data/hora Participante Lance

19/01/2024 09:02:02 46.388.662/0001-81 R$ 17,8500

19/01/2024 09:02:29 28.742.388/0001-15 R$ 29,9900

19/01/2024 09:02:39 41.813.885/0001-25 R$ 17,5000

19/01/2024 09:03:14 27.256.185/0001-56 R$ 15,0000

19/01/2024 09:03:33 41.813.885/0001-25 R$ 16,9000

19/01/2024 09:03:36 26.686.422/0001-56 R$ 14,9000

19/01/2024 09:03:52 27.256.185/0001-56 R$ 13,5000

19/01/2024 09:04:02 27.509.080/0001-61 R$ 16,7000

19/01/2024 09:04:05 34.110.544/0001-28 R$ 27,5000

19/01/2024 09:04:25 47.766.462/0001-88 R$ 14,1000

19/01/2024 09:05:04 14.553.228/0001-13 R$ 31,4500

19/01/2024 09:05:52 34.110.544/0001-28 R$ 18,4000

19/01/2024 09:06:19 01.391.755/0001-27 R$ 17,0000

19/01/2024 09:06:51 49.087.735/0001-93 R$ 13,0000

19/01/2024 09:07:07 27.256.185/0001-56 R$ 12,7000

19/01/2024 09:07:17 46.350.472/0001-75 R$ 85,0000

19/01/2024 09:07:41 14.553.228/0001-13 R$ 30,0000

19/01/2024 09:07:50 35.536.845/0001-80 R$ 15,0000

19/01/2024 09:07:57 46.350.472/0001-75 R$ 62,0000

19/01/2024 09:08:01 46.388.662/0001-81 R$ 16,0000

19/01/2024 09:08:03 14.361.780/0001-00 R$ 24,0000

19/01/2024 09:08:11 35.536.845/0001-80 R$ 12,9000

19/01/2024 09:08:46 31.556.536/0001-11 R$ 15,9900

19/01/2024 09:08:57 41.813.885/0001-25 R$ 13,5000

19/01/2024 09:09:13 08.086.600/0001-26 R$ 70,0000

19/01/2024 09:09:33 08.086.600/0001-26 R$ 55,0000

19/01/2024 09:10:08 52.552.041/0001-94 R$ 34,0000

19/01/2024 09:12:15 37.610.183/0001-77 R$ 14,0000

19/01/2024 09:13:12 46.350.472/0001-75 R$ 45,0000

19/01/2024 09:13:40 46.350.472/0001-75 R$ 35,0000

19/01/2024 09:14:32 37.610.183/0001-77 R$ 13,4900

19/01/2024 09:14:49 35.536.845/0001-80 R$ 12,8000

19/01/2024 09:15:36 23.262.384/0001-16 R$ 13,2000

19/01/2024 09:15:56 37.610.183/0001-77 R$ 13,1000

19/01/2024 09:15:59 35.536.845/0001-80 R$ 12,0000

7 de 1005/02/2024 16:10



UASG 926454 PREGÃO 75/2023

Data/hora Participante Lance

19/01/2024 09:16:16 40.214.888/0001-80 R$ 15,8900

19/01/2024 09:16:16 11.594.621/0001-67 R$ 11,9000

19/01/2024 09:16:19 41.813.885/0001-25 R$ 13,0500

19/01/2024 09:16:27 35.536.845/0001-80 R$ 11,8000

19/01/2024 09:16:30 31.556.536/0001-11 R$ 14,0990

19/01/2024 09:16:36 49.087.735/0001-93 R$ 11,9500

19/01/2024 09:16:54 23.262.384/0001-16 R$ 12,9000

19/01/2024 09:16:57 37.610.183/0001-77 R$ 12,9999

19/01/2024 09:18:54 34.110.544/0001-28 R$ 16,5000

19/01/2024 09:20:43 31.556.536/0001-11 R$ 12,5000

19/01/2024 09:21:05 37.610.183/0001-77 R$ 12,8900

19/01/2024 09:22:49 05.108.702/0001-07 R$ 15,8700

19/01/2024 09:22:54 40.214.888/0001-80 R$ 15,7700

19/01/2024 09:23:12 05.108.702/0001-07 R$ 15,7500

19/01/2024 09:25:59 23.262.384/0001-16 R$ 12,7500

19/01/2024 09:26:56 49.087.735/0001-93 R$ 9,8500

19/01/2024 09:28:35 11.594.621/0001-67 R$ 11,4400

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/01/2024 09:00:02 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 19/01/2024 09:01:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 19/01/2024 09:01:02 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 19/01/2024 09:24:40
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 11,8000 e R$
12,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:29:40 do dia 19/01/2024.

Sistema 19/01/2024 09:29:41
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 9,8500, R$ 12,7500 e R$ 11,4400.

Sistema 19/01/2024 09:29:41 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
49.087.735/0001-93

19/01/2024 09:50:14
Senhor licitante solicito envio de proposta ajustada ao último lance ofertado bem como catálogo
do produto para análise pelo setor demandante.

Sistema para o
participante
49.087.735/0001-93

19/01/2024 09:52:04

Sr. Fornecedor LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 49.087.735/0001-93,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:51:00 do dia
19/01/2024. Justificativa: Solicito envio de propostas ajustada e catálogo do produto para análise
do setor requisitante..

pelo participante
49.087.735/0001-93

19/01/2024 10:00:15 OK

pelo participante
49.087.735/0001-93

19/01/2024 10:34:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:34:00 de 19/01/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ
49.087.735/0001-93.

Sistema para o 23/01/2024 11:01:31 Senhor licitante informo que logo mais às 13 hora estaremos dando continuidade aos

8 de 1005/02/2024 16:10



UASG 926454 PREGÃO 75/2023

Eventos do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
49.087.735/0001-93

23/01/2024 11:01:31 procedimentos deste pregão. Assim, solicito manifestação de ciência desta mensagem.

pelo participante
49.087.735/0001-93

23/01/2024 11:05:05 Ciente

Sistema para o
participante
49.087.735/0001-93

23/01/2024 13:32:04
Senhor licitante após análise do setor demandante o mesmo decidiu pela solicitação de amostra,
em consonância com o disposto na SEÇÃO XIII do Edital do pregão eletrônico 75/2023.

Sistema para o
participante
49.087.735/0001-93

23/01/2024 13:33:42
Nesse sentido, solicito a vossa senhoria que seja enviada amostra conforme os prazo e condições
descritas na seção XIII do Edital.

pelo participante
49.087.735/0001-93

23/01/2024 13:53:16 Ok, vamos providenciar o envio.

pelo participante
49.087.735/0001-93

25/01/2024 09:24:07
Bom dia Sr preggoeiro, a amostra já foi postada e o código de rastreio juntamente com o print da
página dos Correios foram enviados para o e-mail que consta no edital.

Sistema para o
participante
49.087.735/0001-93

02/02/2024 10:34:14
Senhor licitante informo que será solicitada documentação de habilitação, peço atenção aos prazos
disposto no edital.

pelo participante
49.087.735/0001-93

02/02/2024 11:08:42 OK

Sistema 02/02/2024 11:15:06
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 02/02/2024 11:25:06.

Sistema para o
participante
49.087.735/0001-93

02/02/2024 11:15:48 Senhor licitante solicito envio de documentação de habilitação e qualificação técnica.

Sistema para o
participante
49.087.735/0001-93

02/02/2024 11:16:17
Sr. Fornecedor LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 49.087.735/0001-93,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:15:00 do dia
02/02/2024. Justificativa: Solicito envio de documentação de habilitação.

pelo participante
49.087.735/0001-93

02/02/2024 11:20:40
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:20:40 de 02/02/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ
49.087.735/0001-93.

Sistema para o
participante
49.087.735/0001-93

02/02/2024 11:21:43
Senhor licitante vossa senhoria encerrou o prazo para envio de anexo sem nenhum documento
anexado.

pelo participante
49.087.735/0001-93

02/02/2024 11:24:28 Desculpe, poderia reabrir por favor

pelo participante
49.087.735/0001-93

02/02/2024 11:26:54 Houve algum problema com a nomenclatura, por isso o anexo não foi.

Sistema para o
participante
49.087.735/0001-93

02/02/2024 11:29:41
Sr. Fornecedor LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 49.087.735/0001-93,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:29:00 do dia
02/02/2024. Justificativa: solicito anexo.

pelo participante
49.087.735/0001-93

02/02/2024 11:31:39
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:31:39 de 02/02/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ
49.087.735/0001-93.

pelo participante
49.087.735/0001-93

02/02/2024 11:31:56 Obrigado.

Sistema 05/02/2024 10:55:15
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/02/2024 11:05:15.

9 de 1005/02/2024 16:10



UASG 926454 PREGÃO 75/2023

Data/Hora Descrição

19/01/2024 09:52:04
Fornecedor LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 49.087.735/0001-93 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 19/01/2024 11:51:00. Motivo: Solicito envio de propostas ajustada e catálogo do produto
para análise do setor requisitante..

19/01/2024 10:33:59 Fornecedor LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 49.087.735/0001-93 finalizou o envio de anexo.

02/02/2024 11:16:17
Fornecedor LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 49.087.735/0001-93 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 02/02/2024 13:15:00. Motivo: Solicito envio de documentação de habilitação.

02/02/2024 11:20:40 Fornecedor LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 49.087.735/0001-93 finalizou o envio de anexo.

02/02/2024 11:29:41
Fornecedor LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 49.087.735/0001-93 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 02/02/2024 13:29:00. Motivo: solicito anexo.

02/02/2024 11:31:39 Fornecedor LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 49.087.735/0001-93 finalizou o envio de anexo.

05/02/2024 16:10:57
Fornecedor LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 49.087.735/0001-93 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 9,8500.

05/02/2024 16:10:57 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 02/02/2024 11:25:06

Intenção de recurso na habilitação: 05/02/2024 11:05:15

10 de 1005/02/2024 16:10


